

4 stycznia 2010



## Minął rok...

11 sesji Sejmiku, 164 podjęte uchwały, 62 posiedzenia ośmiu komisji problemowych, przyjęcie ważnych dla rozwoju regionu programów, m.in. wspierający rozwój edukacji na terenach wiejskich, Świętokrzyski Program Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich czy udzielenie pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego na realizację Programu „Moje boisko – Orlik 2012” – tak w dużym skrócie przedstawia się bilans pracy Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w 2009 roku. Najwięcej podjętych przez Sejmik uchwał dotyczyło budżetu województwa i finansów (82), zdrowia, polityki społecznej (21), promocji, edukacji, kultury, sportu i turystyki (16) oraz polityki regionalnej, funduszy strukturalnych, współpracy z zagranicą (10). Realizując zadania o charakterze wojewódzkim, nasz regionalny parlament wychodził także naprzeciw inicjatywom zgłaszanym przez komisje Sejmiku. Obrady jednej z sesji poświęcone były sytuacji w rolnictwie. Radni wyrazili zaniepokojenie drastycznym spadkiem opłacalności produkcji rolnej, określili także działania zmierzające do podniesienia opłacalności produkcji oraz skierowali uchwałę w tej sprawie do właściwych adresatów. Sejmik zapoznał się także z sytuacją na rynku pracy województwa świętokrzyskiego i zobowiązał Zarząd Województwa do podejmowania działań służących wzrostowi zatrudnienia, przeciwdziałaniu i łagodzeniu skutków bezrobocia w województwie. Dobrym krokiem zmierzającym do zmniejszenia dysproporcji pomiędzy miastem i wsią w obszarze edukacji było uchwalenie Świętokrzyskiego Programu Wspierania Rozwoju Edukacji na Obszarach Wiejskich, co skutkowało m.in. decyzją o udzieleniu przez Województwo pomocy rzeczowej w postaci interaktywnego zestawu multimedialnego jednostkom samorządu terytorialnego. Sejmik był także inicjatorem Świętokrzyskiego Programu Rozwoju Kultury Fizycznej i Sportu na Obszarach Wiejskich, podejmował także uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej jednostkom samorządu terytorialnego województwa świętokrzyskiego na realizację Programu „Moje boisko – Orlik 2012”. Samorząd Województwa nagradza także młodych ludzi, którzy poszczycić się mogą wybitnymi osiągnięciami naukowymi lub artystycznymi („Program Samorządu Województwa wspierania edukacji uzdolnionych dzieci i młodzieży”). Warto wspomnieć również o podjętej przez Sejmik uchwale w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą Regionalne Centrum Naukowo-Technologiczne w Podzamczu, ustanowieniu nagrody Świętokrzyski Racjonalizator czy podjęta wspólnie z władzami województw Polski Wschodniej decyzja o prowadzeniu wspólnego przedstawicielstwa pod nazwą Dom Polski Wschodniej w Brukseli. Radni Sejmiku przyjęli

także szereg stanowisk, których adresatami byli m.in. prezes Rady Ministrów, Marszałek Sejmu, Narodowy Fundusz Zdrowia oraz parlamentarzyści. M.in. wyrazili ogromne zaniepokojenie projektem planu finansowego na 2010 rok, którego konsekwencją byłoby pogorszenie dostępności do leczenia pacjentów i sytuacji szpitali oraz sprzeciw dotyczący projektu Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2010-2020. Regiony. Miasta, Obszary Wiejskie. Radni nie kryli zaniepokojenia wobec ponownej próby kształtowania rozwoju kraju w oparciu o ośrodki metropolitarne. Na podkreślenie zasługuje również fakt dokonania przez Sejmik nowelizacji Statutu Województwa Świętokrzyskiego. W minionym roku Komisje spotkały się na 62 posiedzeniach, cztery z nich miały charakter wyjazdowy. Trzykrotnie Komisje obradowały wspólnie. Obrady zaowocowały przyjęciem 222 opinii, 3 stanowisk i 5 wniosków.